l SEV moestus. Sententia est siue in rebus arduis hoc est aduersis. siue in letis vixeris moriturus es proptereaq[uod] indulge genio. & a sententia quā graui stime proposita. paucatim in epicuream mollietē labit.

m BEATIS. Pro beaueris idest beatum fecens & secundū epicus

equalem difficultus.

a Equam memēto rebus in arduis
conseruare alter p[ro]sp[er]o Seruare mentē nō secus in bonis

b subito oneri Ab insolenti temperatam
i. cui sit omni p[ro]nalius ad no monendū quem scribit.

Leticia moriture deli

Seu moestus omni tempore vixeris
a frēquentia heim hoc est in filiis

Seu te in remoto grāmine per dies
r. supinum rambentem in

Festos reclinatum beatis

a. lagena in interiore parte posita
titulo vim

Interiore nota falerni

in & grāmine magna

Quo pīnus ingens; albaq[uod] populus
q[ui] notis grārum
p[ro]p[ter]a hospitū.

Vmbram hospitalem consociare amant
f[ac]tus

Ramis & obliquo laborat
aqua festinare

Lympha fugax trepidare riuo

Huc vīna & vīngenta. & nimiū breuis
dulcib[us]

Flores amene ferre iube rose

reorum dogma loquitur qui beatis
titudinem in voluptate corporis
reponunt.

n INTERIORE nota. Antiqui
ita vini in cellis condebant. vt que
essent preciosiora. & ad longius tē
pus duratura interius recondenter
reliqua magis ad manus expone[n]t.
Preterea dolium notabant titulo
quo & tēpus in quo conditū esset
& patriā vini describabant. vnde
Iuue. Cras bibet albanis aliquid de
mōribus aut de situis cuius patriā
titulumq[uod] senectus deleuit multa
veteris fuligine teste.

o PINVS. Arbor. matri deorū
consecrata est. At qui pīnus cam,
pos desiderat et populus fluuios.
Vnde Virg. Fraxinus in siluis pul
cherrima pīnus in hortis Poplus
in fluuiis abies in montibus altis.
p ALBAQ[UE] populus. Inte
riora enim populi folia alba sunt.
q FVGAX. Aque epitheton est
semper enim habitar.

r HVC vna. idest vbi hospitale
consociant pīnus et populi & vbi
lympha fugax obliquo laborat
trepidare riuo.

s BREVIS. Non ad corpus rose
magnus enim flos est. sed quod ad
tempus bieue duret.

Liber Secundus

DVM res & g̃tas hoc est dum
et & unde et dum per etatem hec
debet facere. et dum fata permittit
viuere. et filia atra sororum patiuntur
pro eo quod est dum ipse soror
res patiuntur hoc est parce quo iū
fili sunt atra.

FILL A atra. Propter mortē di-
xit atra. aliquando atra filia pro in-
foeli vita vt alba pro foeli. Iuuē.
& pelago postquā parce meliora
benigna Densa manu ducūt hilas
res. & staminis albe lanifice. quo/
niā aut̄ vita humana initū habet
progressum & finem. Hec tria per
tres paicas antiqui notarūt harū
noia sunt Clotho. Lachesis et Atro-
pos. Clotho colū cū penso gestat ut
sit ortus noster qui materia viuen-
di prebet. Lachesis autem filū ex
penso ducidit enim est tēpus illud
quod adiuēdū sortiti sumus. Ter-
tia vero filum iam a lachesi ductū
obtruncat. quia abrumpit vitam
& mortem afferit.

DIVES ne. Ordo est. nil interz
est an diues natus fueris a prisco in
acho an pauper et de gente infima
moreris id est habites sub dio id est
aere & sine domo victima scilicet
eris nihil miserantis orci.

IN ACHO. Inachum aut̄ pro
nobilitate generis posuit. Rex enī
argiuorum Inachus nobilissimus
fuit a quo & fluuius quia in ipso
mortuus est nomen accepit vnde
& Vir. pro nobilitate. Et torno si
prima domus repetatur origo ina-
chus acisiuq; pater.

- D**um res & g̃tas & sororum
familias. inuenit
Dum res & g̃tas & sororum
genitane migra
Fila tr̄um patiuntur atra
migrabis a sc̄ oib⁹ diuītis
rūis bonis
Cedes coemptis saltibus & domo
turbidus vide in l. i. o. d. ii.
Villaq; flauus quam tyberis lauit
cōpositus ut forte rapibus
Cedes & extuctis in altum
vector ergo nō tibi sed
ill̄i labores
Divitijs potierit h̄eres
nobili
Diues ne prisco natus ab inacho
differ humilis genere
Nil inter est an pauper: & infima
aere
De gente sub dyo moreris
eris implacabilis
Victima nil miserantis orci
compelluntur
Omnes eodem cogimur omnium
in cōclusis
Versatur vna serius ocios
p morte
Sors exitura. & nos in eternum
naut charontis
Exilium impositura cymbæ.

PAVPER duas fortune in
iurias ponit. quas vulgus maxi-
mas putat & quod pauper sit &
ignobilis.

VICTIMA. Veluti victimæ
que Plutoni mactetur. Seruus vi-
ctimam esse ait quedam pro hosti-
bus devictis sacrificabatur. hostiæ
autem que sacrificatur cum sit con-
tra hostes eundum. ergo victimæ
gratias referimus pro beneficio ac
cepto hostia vt illud accipiamus
preciam tamen Ouidius ait victi
ma quod dextra cecidit ut tricevo-
catur hostibus a domitis hostiæ
nomen habet.

VERSATyR vna. Ordo
est. Sors omniū exitura serius vel
ocius et nos impositura cymbæ et
delicet impositura est nos vt in g̃ter-
num dirigat exilium.

SERIVS vna. Poetice q. d. ex
vna forte educta moriantur hos-
mines. Erat romæ consuetudo pro-
pter infinitas pene causas vt omniū
litigantium nomina in vnam cō-
sicerent. & forte inde educerent. &
quibus primo fortis euenerent illi
prius audiebantur eorumq; lites
decidebantur Iuuē. Expectandus
erit qui lites inchoetannis hoc nūc
ad diuersa moriendi tempora reu-
lit. Horatius.

ETERNVM. Ultima syllaba
abundat. ergo cum sequenti dicti
one alterius versus scandetur.

Argumentum odes. III

Ratphoeco phillis ancilla: quā certe amore, p sequebatur ait poeta id sibi non esse dedecori: Achil-
les. n. Brisaida: Ajax Tegmessam: Agamennō Cassandra captiwas etiā & ancillas adamariū.
Probat inde phillida quoq; regium genus vti illas habuisse moribusq; & forma nobilem. que omnia
decori amatoribus potiusq; dedecori possunt accedere. Hoc dicit

Ode. iii. ad Phoceum de amore ancille.

e. Nesit ancille. Nesit res amatoria & argumentum comicum in quo probat exemplo achillis non oportere pudere xanthium amoris ancillaris.

f. ANCILLE. Ancilla serua. & teste Serui dicitur ex arci antiqua prepositione quod circum significat. & cilio moueo vnde & forcile quod illis in area fruges moueantur & oscilla quod ore cillantur. i. moueantur. sic ancille quia circa dominum ut illi administrent crebro moueantur. Festus tamen ancillas dictas vult ab aucto rege quod is in bello magno foeminarum numerum coepit. vel quod prisci ancillare dicebant ministrare. ex quo dii deegunt colli dicuntur. quibus ancili & ancule nomina sunt.

g. BRISEIS. ea quidē ab achille rapta fuit ex lymesso regia Myne, tis ex theba vero Eetionis patris andromaches capta fuit Christis que sane agamennoni contigit. Autem hec vrbes in eo campo erāt. qui postea thebanus campus est appellatus is propter fertilitatē prius a mysiis ac lydis postea a grecis in festatus est. Erat autem in cilia nā cilices in duos diuisi erant principatus alterum Eetionis alterū mynetis. Erantq; ista oppida lesbos opposita. quibus omnibus priamus iperabat quod achillis verba magis nesciē declarant ubi ait. Ante tuas noramus opes. spatiose regna que felix pariter lesbos complectitur & que comprehendit phrygie tellus. ac helleponus. Tunc quidē hec erant postea varia sunt mutationes consecutae. Tota autem ora sub troianis in nouem principatus diuisa erat. & sub priamo in bello troiano constituta. & Troia appellata hec omnia ex Strabonis li. xiii.

h. TEGMSE. De hac Ouidius lib. iii. de arte meminit his verbis. Odimus & moestas. Tegmessa diligat aiax nos hilarem populum feminam loeta capit.

i. TVRNE. pars pro toto posita est. Turma enim ex triginta equitibus siebat qui illis pricerat decurio appellabatur.

k. ET ademptus hector. Ordo est. Et hector adēptus tradidit per gama leuiora tolli a fessis graiis. Vnde & Vir. ait Decimum quos distulit hector in annum.

ignomina

n. Esit ancille tibi amor pudori p.m. illius ad quē scribit superbum xanthiq; phoceu prius insolentem p.b. digna amoris pulchritudine.

Serua briseis niuio colore

causa virū

Mouit achilles.

causa

Mouit aīacem thelamone natum
pulchritudo p.u. captiuus quoniam
Forma captiuus dominum tegmelle
i. agamennon.

Arsit atrides medio in triumpho

Virgine rapta

i. troiane.

Barbare postquam cecidere turme
achillem intelligit interficiens

Thessalo victore & ademptus hector

i. moree suo auctie imbecilliora

hoc commodi

Tradidit fessis leuiora tollit

menia troiana

grecis

Pergama graijs.

victores

Nescias ante generum beati

Phyllidis flaue decorant parentes
parentes regios.

Regium certe genus & penates

plorat

Maret iniquos

Crede non illam tibi de scelestā
amatam fidem seruantemPlebedilectam: neq; sic fidelem
abhorrentem pecuniam

Sic lucro auersam potuisse nasci

turpissima.

Matre pudenda
illitus phyllidis nō crassusBrachia & vultum teretesq; suras
i. castus de me aliiquid maleInteger laudo: fuge suspicari
festinavitCuius octaurum trepidauit etas
finire q̄dрагесим⁹ annis

Claudere lustrū;

I. FESTIS. Decimali bello et gravibus preliis ab hectore editis.

m. NESCIAS ANTE. Potuisset phoceus respōdere poete non misum esse. quod Achilles Priusda. Tegmessa aiax. agamennon cas sandram captiuas & ancillas arsetint. ille enim regum filie fuerant. Suam vero phyllida humilē esse. Hinc ait poeta illā merere regium genus. moresq; generosos habere vt similem illis ostendat.

n. PENATES. Sunt omnes dī qui domi coluntur. vt Seruius ait li. ii. 21.

o. MOETET. Quod nihil ei profuerit. vt seruitutem vitaret tristis recordatione sui generis. vt Qualis populea moeret philomenā sub umbra.

p. INIQVOS' pentesa .i. deos in quorum custodia erat qui iniqui inquit illi sint quia in seruitute abducis permiserunt.

q. CREDE nō illā. Coniectura est eo quod solet esse nā que ex plebeisunt. non solent iis moribus esse quibus est phyllis. sed dicit eam poeta dilectam id est electam. neq; vere simile sit. quod ex matre pudenda id est ex matre impudica cuius filiam pudere deberet nata sit illa. et fidelis que fidem seruet in amore. & quod aduersa sit lucro & non pecunia corruptatur. Permulti enim refert quibus quisq; parentibus natus sit. & vbi educatus. vnde scilicet expectas vt traderet mater honestos animosq; a lios mores fuit vtile porro filiolā turpi vetule producere turpem.

r. SVRAS. SVRA est posterior pars curis. Est enim tubia os. Surā caro posterior. crus vero ex sura & tubia constet diciturq; crus. quia illo curramus. Est autē laus in muliere vt Surē minimeturgescant. sed teretes sint.

s. INTEGRALAUDO. Poeta removet de se suspicionem. ne videatur proferre suum iudicium de pulchritudine pueri corruptus eius amore. & vt ille omnem suspicionem amoueat non esset ibi de se suspicā dum. quia cum ante virtutes laudarit integer pulchritudinē laudat presertim cum iam quadragenarius sit in qua etate cupiditate iam rationi cedunt.

F. iiii

Liber Secundus

Argumentum odes.V.

f Ecclanti lalagen puellam pulcherrimāq; sed innubilem viroq; immaturā Horatius scribit: illam iuuence comparans nondū valenti thaurum sufferre. Cōsulit igit̄ illius citā adolescentiā expectare velit. tunc enim pterua impudentiāq; fronte virum vltro appetet. Crederē attamē sibi ipsi potius id dicere. Superius enim de lalage inquit quod vbi cūq; fuerit illam semper amabit. Hoc dicit